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Ku Europie suwerennej i odpornej: pilność globalnej
doktryny bezpieczeństwa

Patrice Cardot - 10 lut 2026

Unia Europejska stoi w obliczu wielu zagrożeń hybrydowych, a jej reakcja nadal zbytnio się

koncentruje na aspektach wojskowych, ze szkodą dla odporności cywilnej. Pomimo

ogromnych inwestycji w obronność, słabości gospodarcze, społeczne, energetyczne i

cyfrowe osłabiają ogólne bezpieczeństwo kontynentu. Aby reagować na systemowe

wstrząsy, konieczna jest zintegrowana doktryna oparta na przewidywaniu, ochronie,

zapobieganiu, odstraszaniu, odporności i odbudowie. Wyzwaniem jest zbudowanie

prawdziwie suwerennej Europy poprzez zrównoważenie priorytetów, wzmocnienie

koordynacji i umocnienie odporności w centrum wspólnych polityk.
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■ Wybory :

António José Seguro wybrany prezydentem
Portugalii

8 lutego w II turze wyborów prezydenckich w Portugalii

zwyciężył António José Seguro, który uzyskał zdecydowaną
większość głosów (66,8%) wobec 33,18% dla lidera partii

Chega André Ventury. Wybory, w których frekwencja

wyniosła 50,11%, przyniosły powrót prezydenta z

centrolewicy. Seguro zastąpi Marcelo Rebelo de Sousę,

kończącego swoją drugą kadencję. Obejmie urząd 9

marca.  Więcej

■ Fundacja :
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Kolejne wypłaty z planu odbudowy
NextGenerationEU

3 lutego Komisja Europejska pozytywnie oceniła 3. wniosek

Holandii o wypłatę środków w wysokości 551 mln euro oraz

5. wniosek Czech o wypłatę środków w wysokości 614 mln

euro w ramach programu NextGenerationEU. Szczegółowe

informacje na temat wykorzystania planu odbudowy są
dostępne na stronie internetowej Fundacji.  Więcej - Więcej -

Więcej - Więcej

One market, one law: na rzecz europejskiego
kodeksu biznesowego

9 lutego w Brukseli powstało stowarzyszenie pożytku

publicznego One Market, One Law. Jego misją jest

przyczynianie się do generalnej mobilizacji europejskiego

społeczeństwa obywatelskiego na rzecz wzmocnienia

jednolitego rynku, realizacji unii oszczędności i inwestycji,

uproszczenia przepisów prawnych oraz zwiększenia

konkurencyjności Europy w celu ustanowienia

europejskiego kodeksu biznesowego.  Więcej - Więcej

■ Komisja :

Aktualizacja Europejskiego kodeksu walki z
rakiem

4 lutego, w ramach Światowego Dnia Walki z Rakiem,

Komisja Europejska ogłosiła aktualizację Europejskiego

kodeksu walki z rakiem. Zaktualizowany kodeks określa

praktyczne sposoby zapobiegania tej chorobie. Światowy

Dzień Walki z Rakiem to również 5. rocznica Europejskiego

planu walki z rakiem, który miał znaczący, pozytywny wpływ

w całej UE. W ramach tego planu zainwestowano ponad 2,7

mld euro w działania mające na celu poprawę profilaktyki,

wczesnego wykrywania, leczenia i opieki.  Więcej - Więcej

Bezpieczeństwo podwodnych kabli

5 lutego Komisja Europejska przedstawiła środki mające na

celu zwiększenie bezpieczeństwa podmorskich kabli i walkę
z ryzykiem sabotażu. 347 mln euro przeznaczono na

finansowanie strategicznych projektów dotyczących

podmorskich kabli, które pozwolą zwiększyć możliwości ich

naprawy oraz wyposażyć je w czujniki i komponenty do

monitorowania i telekomunikacji. Jest to pierwszy etap

szerszej inicjatywy planowanej dla wszystkich basenów

morskich Unii.  Więcej - Więcej
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Projekt 20. pakietu sankcji przeciwko Rosji

6 lutego przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von

der Leyen przedstawiła 20. pakiet unijnych sankcji mających

na celu zwiększenie presji na Moskwę poprzez osłabienie jej

zdolności do finansowania wojny. Obejmuje on trzy obszary:

energetykę, z całkowitym zakazem usług morskich dla

rosyjskiej ropy naftowej, aby jeszcze bardziej zmniejszyć jej

dochody z energii i utrudnić poszukiwanie nabywców; usługi

finansowe, z ograniczeniami dotyczącymi kanałów

płatniczych i podmiotów ułatwiających obchodzenie sankcji;

oraz handel, z ograniczeniami eksportu i importu

określonych towarów.  Więcej

■ Rada :

Nieformalne posiedzenie ministrów ds.
konkurencyjności

2 i 3 lutego ministrowie ds. konkurencyjności omówili

potencjał wzrostu europejskiej bazy przemysłowej i

technologicznej w dziedzinie obronności oraz jej rosnące

znaczenie strategiczne. Uzgodnili, że konieczne jest

wykorzystanie wszystkich unijnych instrumentów w celu

wspierania współpracy i wspólnych inwestycji

przemysłowych na szczeblu europejskim. W ramach

Kompasu konkurencyjności omówili również sposoby

pokonania utrzymujących się przeszkód strukturalnych,

takich jak niskie wykorzystanie sztucznej inteligencji przez

MŚP oraz ograniczenia regulacyjne i finansowe, z jakimi

borykają się młode europejskie przedsiębiorstwa.  Więcej

Nieformalne posiedzenie ministrów ds.
mieszkalnictwa

3 lutego ministrowie ds. mieszkalnictwa spotkali się na

nieformalnej wideokonferencji. Podkreślili znaczenie

zapewnienia wszystkim osobom o niskich i średnich

dochodach oraz osobom znajdującym się w trudnej sytuacji

dostępu do godziwych, przystępnych cenowo i trwałych

warunków mieszkaniowych. Ministrowie wskazali również
na potrzebę zwiększenia podaży mieszkań w przystępnych

cenach poprzez stosowanie ekologicznych i

zrównoważonych metod budowlanych oraz renowację
istniejących budynków, a także poprzez zmianę
przeznaczenia i ponowne wykorzystanie niewykorzystanego

zasobu nieruchomości, zwłaszcza na obszarach

miejskich.  Więcej
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Nieformalne posiedzenie ministrów ds.
środowiska

W dniach 5 i 6 lutego ministrowie środowiska analizowali

sposoby lepszego dostosowania przepisów i finansów, by

zwiększyć odporność na zmiany klimatu i niedobory wody w

Unii Europejskiej. Omówili również sposoby zwiększenia

skuteczności Europy w międzynarodowych negocjacjach

klimatycznych, podkreślając znaczenie bardziej

strategicznego, skoordynowanego i politycznego podejścia. I

wreszcie wspomnieli o znaczeniu polityki gospodarki o

obiegu zamkniętym dla wzmocnienia konkurencyjności,

zmniejszenia strategicznych zależności i wsparcia szerszych

celów Unii w zakresie odporności i strategicznej

autonomii.  Więcej

90-miliardowa pożyczka dla Ukrainy

4 lutego Rada uzgodniła formę prawną i warunki pożyczki w

wysokości 90 mld euro dla Ukrainy na lata 2026 i 2027, w

następstwie posiedzenia Rady Europejskiej 18 grudnia 2025

roku. Obecnie Rada dąży do osiągnięcia porozumienia z

Parlamentem Europejskim, aby pierwsza transza pożyczki

mogła zostać wypłacona na początku II kwartału 2026. 30

mld euro zostanie przeznaczonych na wsparcie

makroekonomiczne dla Ukrainy. 60 mld zostanie

wykorzystanych na wsparcie zdolności Ukrainy do

inwestowania w potencjał przemysłowy w dziedzinie

obronności i zakupy sprzętu wojskowego.  Więcej - Więcej

■ Trybunał Sprawiedliwości :

Wyrok w sprawie GMO

5 lutego Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał
wyrok w sprawie Fidenato, potwierdzający, że państwa

członkowskie mogą zakazać uprawy organizmów

zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na swoim terytorium,

postępując zgodnie ze specjalną procedurą zatwierdzoną
przez unijne prawo. Mechanizm wprowadzony w 2015 roku

umożliwia państwu członkowskiemu wystąpienie o

ograniczenie obszaru upraw bez podawania szczególnego

uzasadnienia: jeżeli posiadacz zezwolenia nie zgłosi

sprzeciwu w ciągu 30 dni, jego zgodę uznaje się za

dorozumianą. Komisja Europejska odbiera jedynie

zawiadomienie w tej sprawie.  Więcej

Unieważnienie uchylenia immunitetu 3
katalońskich eurodeputowanych

5 lutego Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej uchylił
wyrok Sądu UE oraz orzekł nieważność decyzji Parlamentu

Europejskiego dotyczących uchylenia immunitetu

europosłów Carlesa Puigdemonta, Antoniego Comína i Clary

Ponsatí, oskarżonych w marcu 2018 roku przez hiszpański

Sąd Najwyższy o domniemane przestępstwa buntu i

sprzeniewierzenia mienia publicznego. Unieważnienie

uzasadniono w szczególności tym, że decyzje Parlamentu

zostały przyjęte na podstawie sprawozdań, które powinny

były zostać uznane za nieważne, ponieważ powołanie

sprawozdawcy było sprzeczne z wymogiem

bezstronności.  Więcej - Więcej
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■ EBC :

Decyzja Rady Prezesów

5 lutego Rada Prezesów podjęła decyzję o pozostawieniu

bez zmian trzech podstawowych stóp procentowych

Europejskiego Banku Centralnego (EBC). Jego aktualna

ocena po raz kolejny potwierdza, że inflacja powinna

ustabilizować się na poziomie celu 2% w perspektywie

średnioterminowej. Gospodarka nadal wykazuje odporność
w trudnych warunkach globalnych. Prezesi z zadowoleniem

przyjęli przystąpienie Bułgarii do strefy euro jako 20. członka

i podkreślili, że gospodarka strefy euro wykazuje się
odpornością - odnotowali wzrost o 0,3% w ostatnim

kwartale 2025 roku, napędzany przez sektor usług i silny

rynek pracy, na którym stopa bezrobocia wynosi

6,2%.  Więcej

■ Europejskie agencje :

Operacje Eurojustu i Europolu przeciwko
nielegalnemu streamingowi

3 lutego współpraca między władzami z kilku krajów - z

Włoch, Rumunii, Hiszpanii, ze Zjednoczonego Królestwa, z

Kanady, Kosowa i Korei Południowej, a także z udziałem

Eurojustu i Europolu doprowadziła do przejęcia wielu

nielegalnych serwisów streamingowych. 31 podejrzanych

miało zajmować się nielegalną dystrybucją treści płatnej

telewizji, nielegalnym dostępem do systemów

informatycznych, oszustwami komputerowymi i praniem

pieniędzy.  Więcej

■ Belgia :

Przemówienie Marco Draghiego w Louvain

2 lutego Mario Draghi wygłosił przemówienie zatytułowane

"Podstawy nowej Europy" na Uniwersytecie Katolickim w

Leuven, w którym wezwał Unię Europejską do

przezwyciężenia jej konfederacyjnej struktury i

przekształcenia się w prawdziwą federację polityczną zdolną
do działania jako światowa potęga. Ostrzegł, że stary system

światowy przechodzi kryzys i że Europa może znaleźć się w

sytuacji podporządkowania i fragmentacji, jeśli nie wzmocni

swojej strategicznej integracji, zwłaszcza w dziedzinie

obronności, polityki zagranicznej i przemysłu. Podkreślił
potrzebę zachowania zróżnicowanych partnerstw

handlowych i wzmocnienia solidarności między państwami

członkowskimi.  Więcej

■ Dania :
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Otwarcie francuskiego i kanadyjskiego
konsulatu na Grenlandii

6 lutego francuski minister ds. Europy i spraw zagranicznych

Jean-Noël Barrot oraz kanadyjska minister spraw

zagranicznych Anita Anand zainaugurowali działalność
dwóch konsulatów w Nuuk na Grenlandii, co oznacza

wzmocnienie obecności dyplomatycznej obu krajów w

regionie Arktyki. Dzięki rozszerzonym kompetencjom

placówki będą wspierać swoich obywateli, inicjatywy

naukowe oraz dwustronną współpracę w zakresie

bezpieczeństwa i handlu. Decyzja ta stanowi silny sygnał
politycznego poparcia dla Grenlandii i Danii w napiętej

sytuacji geopolitycznej.  Więcej - Więcej

■ Estonia :

Wizyta francuskiego ministra Benjamina
Haddada

2 lutego Benjamin Haddad, francuski minister do spraw

europejskich, spotkał się z estońskim ministrem spraw

zagranicznych Margusem Tsahkną. Rozmawiali o

wzmocnieniu europejskiego bezpieczeństwa, o wsparciu dla

Ukrainy, zwiększeniu presji na Rosję, a także o stosunkach

transatlantyckich i dwustronnych. Podpisano plan działania

dotyczący strategicznego partnerstwa francusko-

estońskiego na lata 2026–2030, określający wspólne

priorytety w zakresie bezpieczeństwa, innowacji, spraw

europejskich i współpracy kulturalnej. W trakcie wizyty

podkreślono również historyczny wymiar stosunków

francusko-estońskich, zwłaszcza podczas obchodów

rocznicy podpisania traktatu z Tartu.  Więcej

■ Mołdawia :

Wizyta przewodniczących parlamentów
krajów bałtyckich

3 lutego przewodniczący parlamentów Estonii, Litwy i Łotwy

spotkali się z premierem Mołdawii Alexandru Munteanu.

Potwierdzili swoje wsparcie dla procesu integracji

europejskiej Mołdawii, w szczególności poprzez dzielenie się
własnymi doświadczeniami w zakresie akcesji do UE oraz

udostępnianie specjalistycznej wiedzy niezbędnej do

wdrożenia reform (postępy reform w Mołdawii przyjęli

zresztą z zadowoleniem). Omówili również sytuację
polityczną w regionie oraz działania mające na celu

przeciwdziałanie ingerencji i dezinformacji ze strony Rosji.

Ponadto przewodniczący parlamentu estońskiego Lauri

Hussar ogłosił otwarcie estońskiej ambasady w Kiszyniowie,

co czyni Estonię 18. państwem członkowskim Unii

Europejskiej, które podjęło taką decyzję.  Więcej - Więcej

■ Ukraina :

https://www.pap.pl/aktualnosci/francja-szef-msz-nasz-konsulat-na-grenlandii-zostanie-otwarty-6-lutego
https://www.pap.pl/aktualnosci/francja-szef-msz-nasz-konsulat-na-grenlandii-zostanie-otwarty-6-lutego
https://www.pap.pl/aktualnosci/francja-szef-msz-nasz-konsulat-na-grenlandii-zostanie-otwarty-6-lutego
https://www.canada.ca/en/global-affairs/news/2026/02/minister-anand-to-travel-to-denmark-and-greenland.html
https://www.vm.ee/en/news/tsahkna-and-haddad-europe-must-strengthen-its-defence-capabilities-and-remain-staunchly
https://www.vm.ee/en/news/tsahkna-and-haddad-europe-must-strengthen-its-defence-capabilities-and-remain-staunchly
https://www.vm.ee/en/news/tsahkna-and-haddad-europe-must-strengthen-its-defence-capabilities-and-remain-staunchly
https://gov.md/en/press-releases/moldovan-prime-minister-meets-speakers-baltic-states-parliaments
https://gov.md/en/press-releases/moldovan-prime-minister-meets-speakers-baltic-states-parliaments
https://gov.md/en/press-releases/moldovan-prime-minister-meets-speakers-baltic-states-parliaments
https://www.baltictimes.com/hussar_in_moldova__democracy_and_freedom_must_be_defended_every_day/


Wizyta polskiego premiera

5 lutego prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski przyjął w
Kijowie premiera Polski Donalda Tuska. Było to dwustronne

spotkanie. Rozmowy dotyczyły współpracy energetycznej w

celu zabezpieczenia sieci i zwiększenia dostaw skroplonego

gazu ziemnego. Przywódcy omówili również kwestie

związane z obronnością i bezpieczeństwem. Podpisali list

intencyjny dotyczący produkcji dronów i sprzętu

wojskowego. Obie strony potwierdziły swoje zaangażowanie

w zacieśnienie współpracy gospodarczej, energetycznej i

wojskowej. Wizyta jest symbolem wzmocnienia

dwustronnych stosunków między krajami i wpisuje się w

szerszy kontekst europejskich partnerstw na rzecz

stabilności i odbudowy infrastruktury krytycznej zniszczonej

przez wojnę.  Więcej - Więcej

Szwecja i Dania wzmacnia obronę
powietrzną Ukrainy

3 lutego minister obrony Szwecji Pål Jonson ogłosił wraz ze

swoim duńskim odpowiednikiem Troelsem Lundem

Poulsenem wspólną procedurę zakupu mobilnych

systemów obrony powietrznej TRIDON Mk2 w celu wsparcia

Ukrainy w obliczu rosyjskich ataków. Inicjatywa, której koszt

wyniesie 250 mln euro, ma zapewnić zdolności

przeciwlotnicze o krótkim zasięgu, umożliwiające

neutralizację dronów, pocisków i helikopterów. Według

ministrów współpraca ta ma wypełnić luki w ukraińskiej

obronie powietrznej i wzmocnić ochronę szczególnie

wrażliwej infrastruktury cywilnej, wojskowej i energetycznej.

Dostawy sprzętu na Ukrainę rozpoczną się w ciągu roku, z

możliwością przyspieszenia produkcji, jeśli inne kraje zechcą
współfinansować tę inicjatywę.  Więcej - Więcej

Wizyta estońskiego ministra spraw
zagranicznych

5 i 6 lutego minister spraw zagranicznych Estonii Margus

Tsahkna odwiedzał Kijów, gdzie spotkał się z prezydentem

Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim oraz ministrem spraw

zagranicznych Ukrainy Andrijem Sybihą. Omówili środki,

które należy podjąć w celu zwiększenia presji na Rosję.

Zgodzili się, że tylko silna i stała presja oraz polityka izolacji

pozwolą osiągnąć sprawiedliwy i trwały pokój. Minister

Estonii oświadczył, że jego kraj będzie nadal udzielał
Ukrainie pomocy wojskowej, i zapowiedział, że wesprze

Ukrainę w obliczu kryzysu energetycznego.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

https://www.gov.pl/web/premier/premier-w-kijowie-wspieramy-wszystko-to-co-sluszne-i-prawdziwe
https://www.gov.pl/web/premier/premier-w-kijowie-wspieramy-wszystko-to-co-sluszne-i-prawdziwe
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-ukrayini-j-premyer-ministr-polshi-domovilisya-pro-102725
https://www.government.se/press-releases/2026/02/sweden-and-denmark-bolster-ukrainian-air-defence-with-modern-anti-aircraft-systems
https://www.government.se/press-releases/2026/02/sweden-and-denmark-bolster-ukrainian-air-defence-with-modern-anti-aircraft-systems
https://www.government.se/press-releases/2026/02/sweden-and-denmark-bolster-ukrainian-air-defence-with-modern-anti-aircraft-systems
https://www.wnp.pl/wiadomosci/szwecja-i-dania-przekaza-ukrainie-systemy-obrony-powietrznej,1028940.html
https://www.vm.ee/en/news/foreign-minister-tsahkna-meeting-zelenskyy-and-sybiha-kyiv-estonia-and-ukraine-agree-isolation
https://www.vm.ee/en/news/foreign-minister-tsahkna-meeting-zelenskyy-and-sybiha-kyiv-estonia-and-ukraine-agree-isolation
https://www.vm.ee/en/news/foreign-minister-tsahkna-meeting-zelenskyy-and-sybiha-kyiv-estonia-and-ukraine-agree-isolation


Manifest Grupy Spinelliego

6 lutego Grupa Spinelliego, zrzeszająca federalistycznych

europosłów, opublikowała manifest "Nadszedł czas Europy"

wzywający Unię Europejską do przejścia od konfederacji do

federacji, by stała się geopolityczną potęgą. W obliczu erozji

wielostronnego porządku zalecają przekształcenie obecnych

słabości w strategiczną suwerenność, aby położyć kres

transatlantyckiej zależności. Wśród rekomendacji znajduje

się zniesienie zasady jednomyślności w dziedzinie

obronności, podatków i dyplomacji poprzez reformę
traktatów. Grupa proponuje również utworzenie wspólnej

europejskiej obrony i wzmocnienie strefy euro w celu

zapewnienia odporności Unii.  Więcej

Sprawozdanie na temat surowców
krytycznych

2 lutego Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
sprawozdanie, w którym analizuje europejską strategię
zapewnienia bezpieczeństwa dostaw surowców krytycznych.

W obliczu znacznej zależności, zwłaszcza od Chin, od 2014

roku Unia zmobilizowała ponad 1,8 mld euro. Aby wzmocnić
odporność Europy, Trybunał zaleca zniesienie barier

finansowych i administracyjnych, które utrudniają krajową
produkcję. Zaleca również dopilnowanie, aby działania na

rzecz dywersyfikacji importu prowadziły do zwiększenia

bezpieczeństwa dostaw, rozwiązanie problemów

związanych z finansowaniem, bardziej zrównoważone

zarządzanie zasobami oraz zwiększenie wartości dodanej

strategicznych projektów.  Więcej

Europejski sondaż na temat wpływu zmian
klimatu

4 lutego Europejska Agencja Środowiska i Eurofound -

europejska fundacja na rzecz poprawy warunków życia i

pracy, opublikowały raport dotyczący doświadczeń
związanych z wpływem klimatu na próbie 27 000

europejskich obywateli. Wynika z niego, że ponad 80%

respondentów doświadczyło co najmniej jednego skutku

klimatu w ciągu ostatnich pięciu lat, przy czym najczęstszym

zagrożeniem były upały. Chociaż 52% respondentów martwi

się przyszłymi temperaturami, 22% gospodarstw domowych

nie podjęło jeszcze żadnych działań ochronnych w swoich

domach. W raporcie zaleca się przejście od planowania do

konkretnych działań poprzez rozwiązania oparte na naturze,

takie jak zazielenianie miast. Zaleca się również zwiększenie

widoczności pomocy finansowej, o której nie wie 60%

obywateli.  Więcej

https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2026/02/The-European-Moment-is-Now_SG-Manifesto_ENG.pdf
https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2026/02/The-European-Moment-is-Now_SG-Manifesto_ENG.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2026-04/SR-2026-04_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2026-04/SR-2026-04_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2026-04/SR-2026-04_PL.pdf
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/publications/overheated-and-underprepared-europeans-experience-of-living-with-climate-change/overheated-and-unprepared-report_2026.pdf/@@download/file
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/publications/overheated-and-underprepared-europeans-experience-of-living-with-climate-change/overheated-and-unprepared-report_2026.pdf/@@download/file
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/publications/overheated-and-underprepared-europeans-experience-of-living-with-climate-change/overheated-and-unprepared-report_2026.pdf/@@download/file


Światowy raport na temat praw człowieka

4 lutego organizacja pozarządowa Human Rights Watch

opublikowała swój coroczny raport dotyczący praw

człowieka na świecie. Opisuje w nim "niszczony" system

międzynarodowy, charakteryzujący się "demokratyczną
recesją", w wyniku której 72% światowej populacji żyje

obecnie pod rządami autokratycznych reżimów. Dyrektor

wykonawczy Philippe Bolopion wzywa rządy przywiązane do

wolności do zawiązania strategicznego sojuszu w celu

zachowania międzynarodowego porządku opartego na

zasadach. Ta zbiorowa mobilizacja jest przedstawiana jako

niezbędny kontrapunkt wobec rosnących wpływów modeli

nieliberalnych.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Pinokio, ponadczasowa ikona w Moulins

Do 21 czerwca Muzeum Ilustracji dla Dzieci w Moulins

prezentuje wystawę poświęconą Pinokiowi. Dzięki starannie

przygotowanej scenografii i bogato ilustrowanemu

katalogowi ekspozycja pozwala wszystkim zwiedzającym

zanurzyć się w świecie tej kultowej postaci, przybliżając jej

początkową drogę i uniwersalny wpływ na kulturę. Wystawa

przedstawia pochodzenie drewnianej kukiełki stworzonej

przez Carlo Collodiego w 1881 roku i prezentuje jej

współczesne interpretacje artystyczne. Na trasie zwiedzania

zwiedzający mogą obejrzeć ilustracje, marionetki i maski,

które pozwalają spojrzeć na tę fundamentalną bajkę z nowej

perspektywy.  Więcej

Ponowne otwarcie muzeum fotografii w
Rotterdamie

7 lutego Nederlands Fotomuseum ponownie otworzyło
swoje podwoje w magazynie Santos, narodowym zabytku

położonym w Rotterdamie. Muzeum prezentuje prace

znanych holenderskich fotografów, obejmujące okres od

wynalezienia fotografii około 1839 roku do czasów

współczesnych. Instytucja posiada kolekcję ponad 6,5

miliona obiektów fotograficznych. Ponadto wyróżnia się
ponad 175 kompletnymi archiwami fotograficznymi znanych

holenderskich fotografów oraz ma ponad 300 000 zdjęć w

swojej bazie obrazów.  Więcej

Zimowy Festiwal w Tallinie

Do 22 lutego w Tallinie odbywa się 19. edycja Festiwalu

Zimowego - muzycznego wydarzenia oferującego bogaty

program koncertów muzyki klasycznej w

charakterystycznych miejscach miasta. Zgodnie z tradycją
festiwal łączy występy artystyczne z koncertami

edukacyjnymi przeznaczonymi dla młodych odbiorców,

podkreślając swoje zakorzenienie w lokalnym życiu

kulturalnym. Wydarzenie rozjaśnia estońską zimę i

wzmacnia kulturowy wpływ Tallina na arenie

europejskiej.  Więcej

https://www.hrw.org/world-report/2026
https://www.hrw.org/world-report/2026
https://www.hrw.org/sites/default/files/media_2026/01/WR2026%20web_2.pdf
https://musees.allier.fr/actualite/1653/1556-pinocchio.htm
https://musees.allier.fr/actualite/1653/1556-pinocchio.htm
https://nederlandsfotomuseum.nl/en/
https://nederlandsfotomuseum.nl/en/
https://nederlandsfotomuseum.nl/en/
https://www.festivalfinder.eu/find-festival-organisations/xix-tallinn-winter-festival
https://www.festivalfinder.eu/find-festival-organisations/xix-tallinn-winter-festival


Festiwal Polskich Filmów

Do 29 marca w Londynie odbywa się 24. edycja Kinoteki -

Festiwalu Polskich Filmów. Prezentuje on wybór filmów

współczesnych i klasycznych oraz dokumentalnych, a także
wydarzenia specjalne w głównych kinach Londynu.

Gromadzi dzieła czołowych twórców polskiego kina i

zachęca widzów do refleksji nad wyjątkową zdolnością
siódmej sztuki do świadczenia o historii, człowieczeństwie i

odpowiedzialności za teraźniejszość. Dzieła te pokazują
Europę nie jako abstrakcyjną ideę, ale jako żywą historię,

ukształtowaną przez traumy, przemieszczenia i wybory

moralne.  Więcej

Bernini i barok w Rzymie

Do 14 czerwca w Galerii Narodowej Barberini Corsini w

Rzymie trwa wystawa "Bernini i Barberini". Ekspozycja

przedstawia niezwykłą relację między włoskim rzeźbiarzem

Gian Lorenzo Berninim a Maffeo Barberinim, jego

pierwszym i najważniejszym klientem, wybranym w 1623

roku na papieża (przybrał imię Urbana VIII). Jest to również
okazja, by ponownie przemyśleć narodziny baroku poprzez

dialog artystyczny, polityczny i osobisty między tymi dwoma

mężczyznami.  Więcej

Tove Jansson w Helsinkach

Do 10 stycznia 2027 roku Muzeum Sztuki w Helsinkach

(HAM) prezentuje nową galerię poświęconą twórczości i

dziedzictwu artystycznemu Tove Jansson oraz jej rodziny

artystów. Wystawa, obejmująca trzy sale z immersyjną
scenografią, zaprasza zwiedzających do odkrywania

twórczego świata tej postaci fińskiej sztuki i literatury,

znanej przede wszystkim jako twórczyni słynnych

"Muminków". Na ekspozycji "Artystyczna rodzina

Janssonów" zgromadzono ponad 140 rzadkich dzieł oraz

oryginalny wybór rysunków, fresków, rzeźb, fotografii i

makiet, oferując nowe spojrzenie na tę artystyczną dynastię,

której wpływ trwa do dziś.  Więcej

Światła Północy w Paryżu

Do 10 maja w Muzeum Orsay w Paryżu trwa wystawa

"Światło północy. Rysunki skandynawskie i holenderskie".

Zaprezentowano na niej wybór XIX-wiecznych rysunków

skandynawskich i holenderskich. Można się zanurzyć w

poetyckim i pełnym światła świecie północnej Europy,

symbolistycznych pejzażach nordyckich i spokojnych

scenach domowych.  Więcej

https://kinoteka.org.uk/about
https://kinoteka.org.uk/about
https://barberinicorsini.org/en/evento/bernini-e-i-barberini/
https://barberinicorsini.org/en/evento/bernini-e-i-barberini/
https://www.hamhelsinki.fi/en/exhibitions/tove-jansson-gallery/
https://www.hamhelsinki.fi/en/exhibitions/tove-jansson-gallery/
https://www.musee-orsay.fr/en/whats-on/exhibitions/northern-light-scandinavian-and-dutch-drawings-musee-dorsay
https://www.musee-orsay.fr/en/whats-on/exhibitions/northern-light-scandinavian-and-dutch-drawings-musee-dorsay


Miejska sztuka i Banksy w Madrycie

Do 3 maja Fundacja Canal gości wyjątkową wystawę
poświęconą sztuce miejskiej. Przedstawia ona ewolucję
sztuki miejskiej poprzez ponad 60 oryginalnych dzieł
czołowych artystów, takich jak Jean-Michel Basquiat, Keith

Haring i Banksy, podzielonych na 5 historycznych etapów:

od pierwszych praktyk autoafirmacji związanych z graffiti, po

stopniowe udoskonalanie języka, technik i dyskursu, co

pozwoliło jej zająć centralne miejsce w świecie sztuki

współczesnej. 5 sekcji uzupełnia monografia poświęcona

paradygmatowi Banksy'ego - postaci kluczowej dla

zrozumienia medialnych i symbolicznych wymiarów sztuki

miejskiej w XXI wieku.  Więcej

Rozpoczęcie obchodów w Trenczynie

W dniach 13–15 lutego miasto Trenczyn na Słowacji, które

wraz z fińskim miastem Oulu zostało ogłoszone Europejską
Stolicą Kultury 2026, zainauguruje ten rok obchodów. Przez

cały weekend słowackie miasto o bogatym dziedzictwie

kulturowym będzie oferować zróżnicowany program,

łączący koncerty, występy artystyczne i wystawy, mieszając

lokalne dziedzictwo z kulturalnymi innowacjami. Projekt,

którego motywem przewodnim jest "Budzenie ciekawości",

ma na celu trwałą transformację miasta i regionu poprzez

wzmocnienie kreatywności, obywatelskiego zaangażowania i

atrakcyjności kulturalnej kraju, a także wywarcie

długoterminowego pozytywnego wpływu na spójność
społeczną, edukację i promieniowanie regionu na

Europę.  Więcej

Kalendarz :

9-12 lutego

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

11 lutego

Rada do Spraw Zagranicznych (obrona) (Bruksela)

12 lutego

Posiedzenie w ramach nieformalnej refleksji europejskich przywódców (Belgia)

16 lutego

Posiedzenie Eurogrupy (Bruksela)
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